
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

28.08.2025 № 170-0 

Об установлении видов и размеров стипендий обучающимся 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

На основании Письма Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 23.07.2025 № МН-17/958 « О стипендиальном 
обеспечении в 2025 году» и решения Ученого совета от 28.08.2025 протокол № 15 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить следующие виды и размеры стипендий обучающимся за счет 
средств бюджета ХМАО-Югры и средств от приносящей доход деятельности 
университета: 

№ 
п/п Стипендия Размер 
1.1. Государственная академическая стипендия бакалаврам: 

-1 курс 
- 2 курс 
- 3 курс 
- 4 курс 
- 5 курс 

3 500 руб. 
3 800 руб. 
4 400 руб. 
5 400 руб. 
8 700 руб. 

1.2. Государственная академическая стипендия магистрантам: 
-1 курс 
- 2 курс 

4 400 руб. 
5 400 руб. 

1.3. Государственная социальная стипендия: 
- 1-5 курсы 10 000 руб. 

1.4. Доплата к государственной академической стипендии и к 
государственной социальной стипендии нуждающимся 
студентам 1-2 курсов, обучающимся на «отлично» или 
«хорошо», или «отлично» и «хорошо»: 
- 1-2 курсы 12 000 руб. 

1.5. Повышенные стипендии: 
- за достижения в учебной деятельности 
- за достижения в спортивной деятельности 
- за достижения в культурно-творческой 
- за достижения в общественной деятельности /1|1/ ^ " ^ г » \%\] — , ,. , , 

16 000 руб. 
16 000 руб. 

v 16 000 руб. 
\ 16 000 руб. 3 у *— к, s II 

щ ^ ш ^ Ж р н а 1 



2 

- за достижения в научно-исследовательской деятельности 18 000 руб. 
1.6. Именные стипендии (доплаты из средств от приносящей доход 

деятельности университета): 
именная стипендия Ученого совета НВГУ (к повышенной 
стипендии за достижения в научно-исследовательской 
деятельности) 
именная стипендия Ректора НВГУ (к повышенной стипендии за 
достижения в общественной деятельности) 
именные стипендии Университета (Овчарова ЕА., Петрова Е.В., 
Ливна А.В., Рассадина B.JL, Степановой В.В., Рянского Ф.Н., 
Соколова Л.П., Хусаинова Е.С., Тархановой Е.А., Лицука А.А.) (к 
повышенной стипендии за достижения в научно-
исследовательской деятельности) 

3 ООО руб. 

2 500 руб. 

1 500 руб. 

1.7. Государственная стипендия аспирантам (приоритетные 
направления): 
- 1-3 года обучения 
- 4 года обучения 

15 000 руб. 
17 000 руб. 

1.8. Государственная стипендия аспирантам (иные направления): 
- 1-3 года обучения 6 600 руб. 

1.9. Государственная академическая стипендия СПО 1 220 руб. 
1.10. Государственная социальная стипендия СПО 1 830 руб. 

2. Установить следующие виды и размеры стипендий обучающимся за счет 
средств федерального бюджета РФ и средств от приносящей доход деятельности 
университета: 

№ 
п/п Стипендия Размер 

2.1. Государственная академическая стипендия бакалаврам: 
- 1 курс 
- 2 курс 
- 3 курс 
- 4 курс 

4 500 руб. 
5 000 руб. 
7 000 руб. 
8 700 руб. 

2.2. Государственная академическая стипендия магистрантам: 
-1 курс 
- 2 курс 

8 700 руб. 
12 600 руб. 

2.3. Государственная социальная стипендия: 
- 1-4 курсы 14 000 руб. 

2.4. Доплата к государственной академической стипендии и к 
государственной социальной стипендии нуждающимся 
студентам 1-2 курсов, обучающимся на «отлично» или 
«хорошо», или «отлично» и «хорошо»: 
- 1-2 курсы 18 000 руб. 

2.5. Повышенные стипендии: 
- за достижения в учебной деятельности 
- за достижения в спортивной деятельности _ _ 
- за достижения в культурно-творческой д е я т е л ^ ^ о т ^ ^ ^ ч 
- за достижения в общественной деятельност)^}^^ w — //Га Р/ ^ 

18 000 руб. 
18 000 руб. 
18 000 руб. 
18 000 руб. 

/£ £ Убавление по 11 | f I Рв&отв с персоналом ~ * 1 * ̂и документарно! 
№ •РИА 



3 

- за достижения в научно-исследовательской деятельности 20 000 руб. 
2.6. Именные стипендии (доплаты из средств от приносящей доход 

деятельности университета): 
именная стипендия Ученого совета (к повышенной стипендии за 
достижения в научно-исследовательской деятельности) 
именная стипендия Ректора (к повышенной стипендии за 
достижения в общественной деятельности) 
именные стипендии Университета (Овчарова Е.А., Петрова Е.В., 
Дивна А.В., Рассадина B.JL, Степановой В.В., Рянского Ф.Н., 
Соколова Л.П., Хусаинова Е.С., Тархановой Е.А., Лицука А.А.) (к 
повышенной стипендии за достижения в научно-
исследовательской деятельности) 

3 000 руб. 

2 500 руб. 

1 500 руб. 

3. Условия настоящего приказа распространяются на правоотношения 
с 01 сентября 2025 года. 

4. Признать утратившим силу приказ № 212-0 от 30.09.2024 «Об 
установлении видов и размеров стипендий обучающимся в ФГБОУ ВО 
«Нижневартовский государственный университет». 

5. Контроль за исполнением настоящего пр!^аза возложить на главного 
бухгалтера Винокурову Ию Николаевну. 

Ректор / .И. Горлов 


